non de sollicitudo boni op
 deate licentia nō augeatur
 modus, vt tamen inuolūtis
 impanentibus cumq; am
 uos nō crescat impet
 zelum, vt tamen inuolūt
 mactibus immoderate
 effusionis fructu minime la
 parcat, vt tamen inuolūt
 licet in modis laudem vt
 magis ad p̄cepta nō hūat
 sunt bona, ne ex later e
 sunt bona summa, ne temp
 sunt vltima, ne diu t̄
 tendunt ad summa, Cum
 mus sic t̄regatur uicicia
 augeatur leticia, que p̄
 ex p̄fessione est, vt tam
 ex tempore, sic itaq; ut
 formido, vt tamen nō ex
 nō, sic in illo reprimatur
 menō ualeat impressi
QVOD CRONTEAT
 no possibilia p̄dicandi
 Tunc potest il p
 e patet magis or
 nō debet, ut orā
 aliterus, sicut in or
 auctis p̄mōq; exeret
 am hēnē, vt ructer d
 Caudē vnaq; re q̄ s
 sua ista hūat q̄ dicit, et
 hē hūat, quoniam qd ad
 non capta vltimū

natio. sic sollicitudo boni opis. vt tamen inquietis imo-
derate licentia nō augeatur actiōis. sic inquietis ponat
modus. vt tamen ociosis nō fiat torpor securus. sic ab
impatiensibus extingatur ira. ut tamen remissis ac le-
nibus nō crescat negligentia. sic lenes accendantur ad
zelum. vt tamen iracundis nō addatur incendiū. sic te-
nacibus infundatur tribuendī largitas. vt tamē prodigis
effusionis frena minime laxentur. sic prodigis p̄dicet
parcitas. vt tamen cōtinentes nō reuocētur ad luxum.
sic cōtinentibus laudetur virginitas. vt tamen in con-
iugibus despecta nō fiat fecunditas carnis. Sic p̄dicāda
sunt bona. ne ex latere iubeantur et mala. sic laudanda
sunt bona summa. ne desperētur ultima. sic nutrienda
sunt vltima. ne dum creduntur sufficere nequaquam
tendatur ad summa. Curandū est itaq; p̄dicatori. q̄tis
nus sic tergatur tristitia que uenit ex tempore. vt non
augeatur leticia que sp̄sione. & sic frenetur leticia q̄
ex sp̄sione est. vt tamen nō crescat tristitia que uenit
ex tempore. sic itaq; in isto reprimatur subito aborta
formido. vt tamen nō excrescat enutrita diu p̄cipita-
tio. sic in illo reprimatur diu aborta p̄cipitatio. ut ta-
men nō ualeat impressa ex consp̄sione formido.
QVOD OPORTEAT POST VLARI A DOMI-
no possibilitas p̄dicandī. **Ca. XXXIX.**

T hęc se posse si potuerit. & inquātū potuerit.
e pietate magis orationū qnā oratorū facultate
nō dubitet. ut orādo pro se ac pro illis quos est
allocuturus. sit orator atēq; dīctor. Ipsa hora iā vt dicat
accedēs. priusq; exerat p̄ferentē linguā. ad deū leuet
aīam sitientē. vt ructet qd biberit. v̄ qd iplerit fundat.
Cū enī de vnaq; re q̄ sc̄m fidē dilectionēq; tractāda
sunt. m̄pta sint q̄ dicāt. et m̄lti modi q̄bus dicāt ab eis q̄
hęc sciūt. q̄s nouit qd ad p̄sens t̄ps. ut nobis dicere. v̄ p̄
nos expediat audiri. nī q̄ corda oīm videt. et q̄s facit ut
v iij

quod oportet. & quēadmodū oportet dicatur nobis. nisi in cuius manu sunt & nos. et sermones nostri? Ac per hoc discat qui docet oīa q̄ docēda sunt. qui et nosse vult & docere facultatē dicēdi. quē ut decet uirū ecclesiasticū cōparet. Ad horā uero ipsius dictionis illud potius bonę menti cogitet cōuenire. q̄d dñs ait. Nolite cogitare quomō aut qd loq̄mini. dabit enim vobis in illa hora qd loq̄mini. nō enī uos estis qui loq̄mini. sed spūs patris vestri qui loq̄tur in uobis. Si ergo loquit̄ in eis spūitussanctus qui persecutibus tradunt̄ p̄ Christo. cur nō et in eis qui tradūt discētibus Christū? Qui aut̄ dicit hoībus nō esse precīpiēdū. quid uel quēadmodū doceāt. si doctores efficit spūitussanctus. potest dicere. nec orandū esse nobis qd dñs ait. scit pater vester qd uobis necessariū sit priusquā petatis ab eo. Siue aut̄ apud populū vel apud quoslibet iāiāq̄ dīcturus. siue qd apud pplm dicendū. vel ab eis qui uoluerint. aut potuerint legendū est dīctaturus. or̄ et ut deus sermonē bonū det in os eius. Si enim regina orauit Hester pro suę gentis tēporali salute locutura apud regē. ut in os eius deus congruū sermonē daret. quātomagis orare debet. ut tale munus accīpiat. qui pro ęterna hominū salute in doctrīna & uerbo laborat. Illi uero qui ea dīcturi sunt. quē ab aliis acceperūt. & antequā accīpant. orent pro ipsis a quibus accīpiūt. ut eis detur quod per eos accīpere uolūt. & cū acceperint. orent ut bene & ipsi pferant. & illi ad quos pferant sumāt. & p̄spero exitu dīctionis. eidē grācias agant. a quo id se accepisse nō dubitant. ut qui gloriatur in illo gloriatur. in cuius manu sunt & nos et sermones nostri.

Explicit liber tercius Rabani Mauri de Institutione clericorum.

DEDICAT

Hec ubi sancte pater deus
Quętu dignanter quat
Tu decus es nostrum doct
Dux facer. & princip
Nam quia tu templum de
Perferunt dicitur hoc
Nam est notus decimus
Ex qua saluator uentum
Qui te perfectum abiret. i
Inerat & hanc caribus
Abbas namq̄ meus. or̄ter
Aegid̄ hęc uoluit red
Seruam atq̄ offerre. hanc
Quem tecum hinc missi